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فرهنگی

سی نما

»پیت داکتر« مدیر اجرایی 
ی  ز نیمیشن‌سا ا یو  د ستو ا
پیکسار کمپانی دیزنی، قسمت 
پنجم »داستان اسباب‌‌بازی« را 
غافلگیرکننده توصیف کرده و از 
تاریخ ۱۹ ژوئن ۲۰۲۶ برای اکران 
آن خبر داده است. »داکتر« در 
نمایش اخیر انیمیشن »اینساد 
اوت ۲« اعام کرد که »اندرو 
استانتون« چهره کهنه‌کار استودیو 
کارگردانی »داستان  پیکسار 
اسباب بازی ۵« را بر عهده خواهد 
داشت و »تیم آلن« نیز به عنوان 
صداپیشه شخصیت باز لایتیر 
بازخواهد گشت، اگرچه هنوز 
حضور تام هنکس در نقش وودی 
رسماً تأیید نشده است. / ایسنا

 

 آغاز اکران آنلاین
 ا نیمیشن

»مسافری از گانورا«
اکران آنلاین انیمیشن سینمایی 
»مسافری از گانورا« به کارگردانی 
سیداحمد علمدار و تهیه‌کنندگی 
از  علمدار  سیدمحمدحسین 
امروز آغاز می‌شود. این فیلم 
به‌زودی در اپلیکیشن »شاد« نیز 
اکران آنلاین می‌شود. »مسافری 
از گانورا« که محصول مرکز 
انیمیشن سوره است، توسط 
پخش بهمن سبز در دی‌ماه ۱۴۰۲ 
اکران سینمایی شد و در مدت ۳ 
ماه اکران توانست با جذب بیش 
از ۴۲۰ هزار مخاطب به فروش ۱۴ 

میلیارد تومانی دست یابد.

پویانمایی

اولین تصویر از بهاره افشاری در »تار و تاریخ« به هارونیه رفت
»رؤیای نیمه شب«

خاطرات همسر خلبان حسین‌لشکری 
با صدای زیبا بروفه

تاره‌ترین اثر از پروژه »تار و تاریخ‌« با عنوان »دیوانه« 
با آهنگسازی میدیا فرج‌نژاد در طوس و در »هارونیه« 

ضبط شده است.
تابلو موزیکال »دیوانه« اثر دیگری از پروژه »تار 
و تاریخ« با آهنگسازی میدیا فرج‌نژاد است. در 
این اثر، میدیا فرج‌نژاد نواختن تار و آهنگسازی را 
برعهده داشته و آواز این قطعه را حمیدرضا ترکاشوند 

خوانده است.
در این آهنگ، هومان حیدری دف نواخته و میلاد 

عباسی نوازنده سازهای کوبه‌ای است.
فرج‌نژاد دراین باره نوشته: »تصنیف »دیوانه« متأثر 
از فضای بنای هارونیه و بر اساس موسیقی خراسان 
و با نگاه به زندگی پیچیده محمد غزالی ساخته شد .

تصویربرداری سریال »رؤیای نیمه شب« به 
کارگردانی حسن آخوندپور بعد از وقفه کوتاه 
با ادای احترام به دو نفر از عوامل فقید، از 

شد. گرفته  سر 
فیلمبرداری این سریال تاریخی به نویسندگی 
سید حسین امیرجهانی در حالی ادامه پیدا 
می‌کند که از تازه‌ترین تصویر بهاره افشاری در 

نقشی متفاوت رونمایی شد.
این سریال محصول سازمان هنری رسانه‌ای 
اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح 
»رؤیای نیمه شب« نوشته مظفر سالاری 

است./فارس

»روزهای بی‌آینه« کاری از سماوا با صدای زیبا 
بروفه صوتی شد. کتاب »روزهای بی‌آینه« شامل 
خاطرات منیژه لشکری، همسر آزاده خلبان، 
حسین لشکری به قلم گلستان جعفریان در 
انتشارات سوره‌مهر به چاپ رسیده است، این 
کتاب در ۱۲ نوبت تجدید چاپ شده است 
و به روایت ناگفته‌هایی از جنگ تحمیلی و 
انتخاب‌های یک زن با کودکی چهارماهه در 
فقدان همسر می‌پردازد. بروفه  پیش از این نیز 
کتاب‌های »کاش برگردی«، »از ترس تنهایی«، 
»نیمه تاریک مامان«، »از چنده لا تا جنگ« و 

»بندر امن« را برای سماوا خوانده بود./ایلنا

 تغییرات مهم
جشنواره فجر ۴۳

فراخوان چهل و سومین دوره 
جشنواره فیلم فجر در حالی 
زودتر از موعد هر سال و در 
فاصله 8 ماه مانده به برگزاری 
جشنواره منتشر شده است که 
در بخش‌های جوایز، جایزه ویژه 
تماشاگران، بخش‌های مستند 
و کوتاه تغییرات مهمی داشته 

. ست ا
اضافه شدن نشان »شهید 
به جشنواره فجر  جمهور« 
)برای بهترین فیلم با نگاه به 
دستاوردهای انقلاب اسامی و 
پیشرفت‌های کشور(و بازگشت 
غ بهترین فیلم از نگاه  سیمر
تماشاگران از جمله این تغییرات 
است. در بخش مسابقه بلند 
مستند شرط حضور در بخش 
مسابقه جشنواره سینماحقیقت 
که  آثاری  و  شده  برداشته 
توسط هیأت انتخاب جشنواره 
سینماحقیقت معرفی شوند 
می‌توانند در جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشند.
در بخش فیلم کوتاه داستانی 
نیز مانند بخش مستند، شرط 
پذیرفته شدن در بخش مسابقه 
جشنواره فیلم‌های کوتاه تهران 
برای حضور در بخش فیلم 
کوتاه جشنواره فجر برداشته 
شده است و البته این آثار باید 
توسط هیأت انتخاب چهل و 
یکمین دوره جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کوتاه تهران معرفی 
شوند. در مقررات اجرایی بخش 
ملی جشنواره چهل و سوم، 
تبصره ممنوعیت هرگونه نمایش 
عمومی و خصوصی گنجانده شده 

است. / ایسنا

خلق یک 
اثر هنری 

مؤلفه‌هایی 
دارد که یکی 

از آنها حضور 
تهیه‌کننده اثر 

است

عوامل نمایش »کارخانه هیولاها« در گفت‌و‌گو با »ایران« از اجرای خود می‌گویند

تئاتر

نگار امیری
خبرنگار

نمایش »کارخانه هیولاها )سالیوان در 
ایران( به تهیه‌کنندگی محمدامین غلامی 
و نویسندگی و کارگردانی امین گلستانه که 
بهار سال‌ جاری در تماشاخانه ایران‌مال 
روی صحنه رفت، قرار است بزودی دور 
جدید اجراهای خود را در یکی دیگر از 

سالن‌های نمایشی پایتخت آغاز کند.
 به گزارش »ایران«، محمدامین غلامی 
نخستین تجربه تهیه‌کنندگی تئاتر کودک 
خود را با نمایش »کارخانه هیولاها« و 
همکاری با امین گلستانه پشت سر 
گذاشته است. او درباره دلایلی که باعث 
حضور و همراهی‌اش در این اثر شده، 
اظهار داشت: »زیبایی متن و خلاقیت 
نویسنده در جذب و هدایت یک کاراکتر 
به سمت و سوی فرهنگسازی ایرانی از 
دلایلی بود که باعث حضور من در این 

طرح شد.«

 به گفته او تولید آثار فرهنگساز برای 
کودکان و نوجوانان بسیار ارزشمند است و 
دراین باره افزود: »در این نمایش به آداب و 
رسوم بومی ایران پرداخته شده و بسیاری 
از موضوعات و مسائلی که در داستان‌ها و 
روایت‌های قدیمی ایرانی نقل قول شده و 
سینه به سینه به دست ما رسیده است 

برای تماشاگران به نمایش درمی‌آید.«
 این تهیه‌کننده درباره چالش‌هایی که 
در روند تهیه و تولید اثر با آن روبه‌رو 
بوده، بیان کرد: »هر کار هنری با 
چالش‌ و مسائل زیادی همراه است اما 
خوشبختانه در این گروه همدل بودن 
تمامی اعضا کمک ‌کرد تا دشواری‌ها پشت 
سرگذاشته شود. شاید بزرگ‌ترین چالش 
ما زمانبندی روند تمرین تا اجرا بود و به 
لحاظ شرایطی تعطیلات و مناسبت‌ها 
و همچنین افزایش هزینه‌های مادی از 
چالش‌های مهم تولید »کارخانه هیولاها« 

به شمار می‌آید.«
 غلامی گفت: »خلق یک اثر هنری 
مؤلفه‌هایی دارد که یکی از آنها حضور 
لحاظ  به  و  است  اثر  تهیه‌کننده 
سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه و همچنین 
به لحاظ چیدمان گروه و عوامل نقش 

بسیار مهمی دارد و از همه مهم‌تر نگاه 
هنری اوست که باید در جهت ارتقای 

سطح کیفی کار باشد.«
غلامی بر این باور است، کار کردن برای 
کودکان و نوجوانان برای ساخت آینده 
آنها و آینده جامعه بسیار تأثیرگذار است.
این تهیه‌کننده اظهارکرد: »ذهن کودکان 
و نوجوانان مانند صفحه سفیدی است 
که قطعاً برای پرورش فکر و خلاقیت آنها 
باید به سمت تولید آثار خلاقانه و ارزشمند 
قدم برداشت. آنچه در این عرصه اهمیت 
دارد این است که نباید از معجزه انرژی 
و خنده کودکان و نوجوانان به سادگی 

گذشت.«
 امین گلستانه نویسنده و کارگردان این 
نمایش که با کارگردانی »کارخانه هیولاها« 
نخستین حضور حرفه‌ای خود روی 
صحنه تئاتر را رقم زده است، با اشاره به 
اینکه انرژی کار کودک بسیار بالاست، 
بیان داشت: »تولید نمایش کودک کاری 
سخت و چالش برانگیز است و از آنجا که 
می‌خواستم یک کار پاستیلی انیمیشنی 
را برای نخستین‌بار روی صحنه ببرم کار 

دشوارتری را هم در پیش رو داشتم.«
 این هنرمند با اشاره به محتوای نمایش 

افزود: »به نظر من اتمسفر آثار کودک در 
بیشتر موارد به محتواهایی سطحی چون 
نحوه مسواک زدن اشاره دارند و ما در این 
موارد بعضاً از گروه سنی کودک و نوجوان 
به سمت گروه سنی خردسال می‌رویم. 
این کار سختی بود که جامعه هدف از 
کودک و نوجوان مطلق خارج شود و به 

مخاطب بزرگسال هم بپردازد.«
گلستانه قصه »کارخانه هیولاها« را قصه‌ای 
نوستالژی می‌داند و اظهار می‌دارد: 
»سالیوان یک سوپراستار مهربان بویژه 
برای دختربچه‌هایی است که بیست سال 
پیش این انیمیشن را به تماشا نشسته‌اند 

و اکنون در جایگاه مادر با فرزندان‌شان در 
سالن حضور دارند.«

 این هنرمند ضمن تأکید بر لزوم توجه به 
مخاطبان بزرگسالی که همراه با کودکان 
به سالن‌های نمایشی ویژه آثار کودک 
می‌آیند، بیان کرد: »در این نمایش برای 
شکل‌گیری داستان و ارتباط آن با تمامی 
رده‌های سنی از هیولاهای پنج منطقه 
جغرافیایی کشور که قابلیت به روز شدن 
و ایجاد فضای فانتزی و جذب‌کننده را 
داشته باشند بهره بردم، اما تمام سعی‌ام 
براین بود تا از نگاه کودک به جهان 

نمایش نگاه کنم نه نگاه بزرگسال.«

حضور یک قهرمان انیمیشن برای نخستین‌بار روی صحنه

موسیقی

ندا سیجانی
خبرنگار

مافیای موسیقی به موسیقی اصیل ایران ضربه زده است
در نشست خبری ارکستر چکاوک مطرح شد

ارکسترموسیقی »چکاوک« به رهبری رضا شایسته قرار 
است امشب)سه‌شنبه 22 خرداد ماه( اولین کنسرت 
خود را در سال جدید و در تالار وحدت به روی صحنه 
ببرد. اجرای قطعاتی خاطره انگیز از هنرمندان بزرگی 
چون اسدالله ملک، علی تجویدی، جهانبخش 
پازوکی، فضل‌الله توکل و محمد حیدری. خواننده این 
برنامه محمدرضا تنهاست که پیش از این هم تجربه 

همکاری با این ارکستر را داشته است. رضا شایسته 
مدیر هنری ارکستر »چکاوک« در نشست رسانه‌ای 
این اجرا بیان داشت: بعد از ۲۵ سال فعالیت جدی 
هنری باید بگویم خسته شده‌ام. چرا که درحال 
حاضرکمترین حمایت‌ها هم از ارکسترهای خصوصی 
فعال درحوزه موسیقی ایرانی انجام‌ نمی گیرد. ما در 
این سال‌ها تلاش کردیم موسیقی را زنده نگاه داریم. 
موسیقی‌ای که در شرف نابودی است اما حداقل 
انتظار این است دوستان در بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی همکاری بیشتری برای حمایت از ما داشته 
باشند. یکی از همین حمایت‌ها کم کردن اجاره بهایی 
است که گروه‌های موسیقی موظف به پرداخت آنها 
هستند. امیدوارم در این زمینه مساعدت‌های لازم 
انجام شود. مسأله دیگر موسیقی‌هایی است که به 

خواننده‌ها معروف شده و نمی‌توانیم آنها را اجرا 
کنیم. درحالی که آهنگساز آن هنرمند دیگری است 
که خواننده را به شهرت رسانده است. اینها مشکلاتی 
است که اکنون برای اخذ مجوز کنسرت‌هایمان با آن 
روبه‌رو هستیم و امیدوارم هرچه زودتر حل شود. این 
نوازنده افزود: در حال حاضر تعداد خوانندگانی که در 
حوزه موسیقی سنتی دارای ریشه‌های اصیل باشند 
بسیار کم است زیرا همان تعداد خوانندگان فعال این 
حوزه، به سمت موسیقی تلفیقی رفته‌اند. این موضوع 
شرایط نابسامانی را در حوزه موسیقی ایرانی به‌وجود 
آورده است. امیدوارم روزی فرا برسد که طرفداران 
این نوع سبک‌های موسیقایی که ارکستر »چکاوک« 
روی آنها کار می‌کند از جایگاه بیشتر و بهتری در حوزه 
موسیقی برخوردار و اصنافی چون خانه موسیقی داشته 
باشند. محمدرضا تنها نیز در این نشست بیان داشت: 
جای تأسف است که بگویم حمایتی از موسیقی اصیل 
ایرانی صورت نمی گیرد ، حتی این کنسرتی که قرار 
است با ارکستر »چکاوک« در تالار وحدت داشته 
باشیم در ناامیدانه‌ترین شرایط پیش روی مخاطبان 
قرار می‌گیرد. چرا که واقعاً در این زمینه حمایتی 
نشدیم و جایگاه موسیقی ایرانی در شرایط بهتری 
قرار می‌گرفت. او با انتقاد از شرایط این سال‌های 
موسیقی ایرانی گفت: متأسفانه بسیاری از استادان 
موسیقی ما دار فانی را وداع گفته‌اند و شرایط حمایت 
از این نوع موسیقی هم دیگر مانند گذشته نیست 
و این گونه موسیقایی در بحرانی‌ترین شرایط خود 
قرار گرفته که من و بسیاری از همصنفانم امیدی به 

بهبودی ماجرا نداریم.

 بازگشت
»داستان اسباب‌بازی« 

با کارگردان اسکاری


